ПРОТОКОЛ № 11
совместного заседания Советов Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

и Регионального отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Марий Эл»
Форма проведения:  очная
Дата и время проведения: 24 июня 2013 г., 15-00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, Пролетарская, 7, офис 9

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА СРО НП «ГС РМЭ»:
1. Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»;

2. Открытое акционерное общество «Марспецмонтаж» в лице генерального директора Баширова Хамзы Касымовича;

3. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;

4. Открытое акционерное общество «Спецстроймеханизация» в лице генерального директора Романова Владимира Николаевича;
5. Производственный кооператив «Оршанская ПМК» в лице председателя Хмелева Владимира Николаевича;
6. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны;
7. Директор ООО «Вектор» - Балабан Владимир Маркович.

Из девяти членов Совета присутствуют – семь. Кворум для голосования имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА РООР «Союз строителей Республики Марий Эл»:

1. Заместитель Председателя Совета Регионального отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Марий Эл», генеральный директор Открытого акционерного общества «Континент» - Заричный Владимир Владимирович;

2. Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой» в лице директора Макарова Николая Геннадьевича;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Корвет» в лице директора Ершова Игоря Геннадьевича;

4. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Йошкар-Олинский строительный техникум» в лице директора Коровиной Любовь Николаевны;

5. Открытое акционерное общество «Марийскгражданпроект» - базовый территориальный проектный институт» в лице генерального директора Ананьева Федора Борисовича;

6. Открытое акционерное общество «Стройкерамика» в лице генерального директора Андреева Вячеслава Викторовича;

7. Закрытое акционерное общество «Марийский завод силикатного кирпича» в лице генерального директора Моисеева Алексея Ивановича;

8. Открытое акционерное общество «Марспецмонтаж» в лице генерального директора Баширова Хамзы Касымовича.
Из девяти членов Совета присутствуют – восемь. Кворум для голосования имеется.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Исполнительный директор Регионального отраслевого объединения работодателей        «Союз строителей Республики Марий Эл» - Пастух Владимир Яковлевич;

2. Генеральный директор Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Кузнецов Святослав Павлович;
3. Заместитель Генерального директора по техническим вопросам Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Галушкин Владимир Владимирович;
4. Главный бухгалтер Регионального отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Марий Эл» - Градобоева Елена Васильевна;

5. Специалист по ведению реестра Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Загайнова Любовь Сергеевна.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:
Председателя Совета СРО НП «ГС РМЭ», который сообщил, что из 9 членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» в заседании принимают участие 7 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Заместителя Председателя Совета РООР «Союз строителей Республики Марий Эл», который сообщил, что из 9 членов Совета РООР «Союз строителей Республики Марий Эл» в заседании принимают участие 8 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Совместное заседание Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл» объявлено открытым.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборах секретаря совместного заседания Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл»
2. Об утверждении Повестки дня совместного заседания Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл»
3. Об утверждении Положения о порядке и условиях распределения жилых помещений во второй очереди строительства многоквартирного дома для молодых специалистов и передовиков строительной отрасли Республики Марий Эл (Приложение № 1)

4. Об утверждении ориентировочной расчетной стоимости 1 кв. м. для заключения договоров участия в долевом строительстве многоквартирного дома для молодых специалистов и передовиков строительной отрасли Республики Марий Эл

5. Об утверждении списка организаций на участие в долевом строительстве жилого многоквартирного дома на вторую очередь (Приложение № 2)

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря совместного заседания Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл»
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Макаров Николай Геннадьевич –Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил избрать секретарем совместного заседания Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл» – генерального директора ОАО «Марспецмонтаж»,  Баширова Хамзу Касымовича.

 ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем совместного заседания Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл» генерального директора ОАО «Марспецмонтаж»,  Баширова Хамзу Касымовича.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Повестки дня совместного заседания Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл»
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Макаров Николай Геннадьевич –Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил утвердить повестку дня Совета из 5-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Положения о порядке и условиях распределения жилых помещений во второй очереди строительства многоквартирного дома для молодых специалистов и передовиков строительной отрасли Республики Марий Эл (Приложение № 1)

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор СРО НП «ГС РМЭ» С.П. Кузнецов, который отметил большое значение Положения о порядке и условиях распределения жилых помещений во второй очереди строительства многоквартирного дома для молодых специалистов и передовиков строительной отрасли Республики Марий Эл, разъяснил особенности норм и предложил его утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о порядке и условиях распределения жилых помещений во второй очереди строительства многоквартирного дома для молодых специалистов и передовиков строительной отрасли Республики Марий Эл (Приложение № 1)

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении ориентировочной расчетной стоимости 1 кв. м. для заключения договоров участия в долевом строительстве многоквартирного дома для молодых специалистов и передовиков строительной отрасли Республики Марий Эл

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Заместитель Председателя Совета Регионального отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Марий Эл», Заричный Владимир Владимирович, который сообщил об этапах строительства, разъяснил особенности финансирования и затрат и предложил в связи с началом строительства второй очереди утвердить ориентировочную расчетную стоимость 1 кв. м. для заключения договоров участия в долевом строительстве.

Также выступил Макаров Николай Геннадьевич –Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который сообщил о порядке расчета ориентировочной стоимости 1 кв. м. и предложил утвердить ориентировочную расчетную стоимость 1 кв. м. для заключения договоров участия в долевом строительстве в размере 32 000 (тридцати двух тысяч) рублей.
РЕШИЛИ: Утвердить ориентировочную расчетную стоимость 1 кв. м. для заключения договоров участия в долевом строительстве многоквартирного дома для молодых специалистов и передовиков строительной отрасли Республики Марий Эл в размере 32 000 (тридцати двух тысяч) рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении списка организаций на участие в долевом строительстве жилого многоквартирного дома на вторую очередь (Приложение № 2)
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Кузнецов Святослав Павлович – Генеральный директор Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который представил на рассмотрение и утверждение членам Совета СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл» список организаций на участие в долевом строительстве жилого многоквартирного дома на вторую очередь (Приложение № 2).
РЕШИЛИ: Утвердить список организаций на участие в долевом строительстве жилого многоквартирного дома на вторую очередь (Приложение № 2)

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - единогласно.
ПРЕДЛОЖЕНО: Завершить совместное заседание Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За»  - единогласно.

РЕШИЛИ: Закрыть совместное заседание Советов СРО НП «ГС РМЭ» и РООР «Союз строителей Республики Марий Эл».
Председатель  Совета СРО НП «ГС РМЭ»     __________________________ Н.Г. Макаров
Зам. Председателя  Совета
РООР «Союз строителей Республики Марий Эл» ______________________ В.В. Заричный

Секретарь совместного заседания
Советов СРО НП «ГС РМЭ» и
РООР «Союз строителей Республики Марий Эл»_______________________ Х.К. Баширов
1